
1 
 

 
                      REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGI ONE S ICILI ANA  
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI   
_______  

NOMINA ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO (ART. 45 D.LGS. 81/08) E/O ALL’USO DEL 

DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO ESTERNO (DAE) 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 avente ad oggetto disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il GDPR 2016/679, nuovo Regolamento UE per la protezione dei dati; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione 
dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione"; 

VISTA la legge Regionale n. 2 del 22/02/2023 “Legge di Stabilità regionale 2023-2025, 

VISTA  la  legge  Regionale  n.  3  del  22/02/2023  “Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana per il triennio 2023/2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta di Governo n.106 del 01.03.2023 ”Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di Accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli Indicatori”; 

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  436  del  13/02/2023  con  il  quale  il  Presidente  della  Regione 
Siciliana ha conferito all’ing. Maurizio Costa l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;  

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05/04/2022  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  Parte  I  del 
01/06/2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R. n. 19/2008 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di 
cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 28/11/2022, con il quale è stato conferito alla dott. Tiziana 
Flora Lucchesi l’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione Risorse Umane e 
Strumentali – Legalità e Trasparenza” del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, 
competente per l’attuazione della normativa sulla sicurezza del lavoro ex d.lgs.81/2008 - 
Servizio prevenzione e protezione; 

       D.D.G. n. ________/D.A.R. 
 

199 del 22.03.2023



2 
 

VISTO il vigente CCRL collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della 
Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della Legge regionale 15 maggio 2010 n. 10.  
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n° 81 e ss.mm.ii., in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l'art.15 comma 1,lett. u), l'art.18 comma 1, 
lett.b) e l'art.45 "Primo Soccorso"; 

VISTA  la  nota  prot.  12890  del  08/03/2023,  con  la  quale  il  Datore  di  Lavoro  consulta  i 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza a norma dell’art. 50, comma 1, lettera c del 
D.Lgs 81/08. 

VISTI i contenuti dei documenti di valutazione del rischio e dei piani di emergenza e di 
evacuazione redatti per il Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti e delle sedi periferiche; 

VISTO il D.D.G. n. 167 del 15/03/2023 “nomina addetti al primo soccorso (art. 45 d.lgs. 
81/08) e all’uso del defibrillatore semiautomatico esterno (DAE)” 

CONSIDERATO che i dipendenti designati hanno frequentato, con esito positivo, i corsi 
per Addetto al Primo Soccorso e/o i corsi per addetto all’uso del Defibrillatore 
Semiautomatico  Esterno  (DAE),  proposti  dall’Ente,  come  specificato  nelle  successive 
tabelle dell’allegato, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia; 

RITENUTO  necessario  rinnovare  le  designazioni  effettuate  dal  precedente  Datore  di 
Lavoro alle rispettive mansioni e per ciascuna sede del Dipartimento e nominare ulteriori 
addetti  scelti  tra  il  personale  che  ha  partecipato  alle  sessioni  dei  corsi  organizzati  dal 
Datore di Lavoro; 

DECRETA 

 
Art. 1 

A far data dal presente decreto, sono nominati quali Addetti al Primo Soccorso e/o all’uso 
del Defibrillatore Semiautomatico Esterno (DAE), per ciascuna sede, i dipendenti indicati 
nell’allegato parte integrante del decreto, che hanno ricevuto la specifica formazione per la 
mansione assegnata. 

Il  personale  indicato,  opererà  presso  la  rispettiva  sede  di  assegnazione  e  dovrà  rendersi 
disponibile a svolgere le mansioni assegnate anche se temporaneamente in servizio presso 
le altre sedi del Dipartimento. 

 
Art. 2 

L’addetto al Primo Soccorso, in caso di emergenza dovrà attuare le misure di soccorso in 
conformità alla formazione ricevuta. In accordo con l’addetto all’uso del DAE, in funzione 
al tipo di emergenza, provvederà secondo la mansione assegnata: 

- a segnalare all’Area A.02 competente per l’attuazione della normativa sulla 
sicurezza  del  lavoro  ex  d.lgs.81/2008  -  Servizio  prevenzione  e  protezione,  la 
necessità di reintegrare o sostituire i materiali ed i medicinali utilizzati o scaduti, 
contenuti nelle cassette del primo soccorso assegnate alle strutture d'appartenenza; 

- ad attuare i provvedimenti necessari in materia di primo soccorso  e  di  assistenza  
medica  di  emergenza predisposti dal Datore dì lavoro (art. 45, comma 1 D.Lgs. 81 
/2008); 

- a prendere i provvedimenti necessari in materia di primo soccorso e di  assistenza  
medica    di    emergenza,  tenendo  conto  delle  altre  eventuali  persone  presentì  sui 





N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Augi Stefania Palermo 13/12/1973 X X
2 Bonanno Francesco Palermo 23/12/1977 X X
3 Carbone Giuseppe Santa Flavia 27/09/1960 X X
4 Cerva Rosanna Palermo 30/06/1977 X
5 Corsello Giuseppe Palermo 24/01/1971 X
6 Cusimano Antonino Palermo 12/03/1975 X
7 Di Gaetano Giuseppe Solingen (D) 16/04/1967 X
8 Di Napoli Luigi Palermo 01/01/1963 X
9 Paladino Pietro Giovanni Palermo 23/02/1970 X
10 Sannasardo Giulio Palermo 28/10/1965 X
11 Siino Marianna Palermo 22/10/1977 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Bisaccia Rosalia Sambuca di Sicilia 15/11/1963 X X
2 Ciaccio Francesca Maria Sambuca di Sicilia 02/01/1964 X X
3 Ciaccio Gaspare Sambuca di Sicilia 24/03/1958 X X
4 Cicio Calogero Pontedera 03/08/1961 X X
5 Daidone Calogero Palermo 05/09/1960 X
6 Di Prima Gaspare Sambuca di Sicilia 10/06/1959 X X
7 Fisco Antonella Palermo 19/06/1969 X
8 Fisco Maria Rita Palermo 19/01/1967 X
9 Galluzzo Enzo Palermo 19/09/1958 X X
10 Giarracco Antonella Anna Corleone 05/03/1979 X
11 Girasole Stefano Sciacca 04/08/1957 X X
12 Pasini Giovanna Sambuca di Sicilia 30/11/1959 X X
13 Riggio Enzo Sambuca di Sicilia 03/03/1960 X X
14 Termini Antonino Giuliana 05/05/1962 X X
15 Verde Pellegrino Castelvetrano 11/06/1972 X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Alongi Francesco Prizzi 01/10/1960 X X
2 Baio Sergio Bivona 03/02/1960 X X
3 Cairone Fabrizio Palermo 17/08/1976 X X
4 Campagna Giuseppe Prizzi 30/05/1956 X X
5 Cardinale Robertino Bivona 19/02/1966 X X
6 Castellano Fuso Angelo Santo Stefano Quisquina 23/02/1960 X
7 Circo Lorenzo Agrigento 16/04/1966 X X
8 Cutrò Ignazio Bivona 02/03/1967 X X
9 Giardina Calogero Agrigento 15/04/1970 X X
10 Giunta Sebastiano Catania 09/06/1969 X X
11 Maltese Ignazio Santo Stefano Quisquina 13/04/1961 X X
12 Pizzo Angelo Santo Stefano Quisquina 28/05/1959 X X
13 Traina Antonino Santo Stefano Quisquina 05/12/1957 X X

Allegato al D.D.G.  n.                                 del          

V.le 
Campania 

36/a 
Palermo

Diga 
Arancio

Diga 
Castello

199 22.03.2023



N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Allia Claudio Filippo Niscemi 03/08/1976 X X
2 Calendi Claudio Vittoria 28/11/1964 X X
3 Cutruneo Antonino Remscheid (D) 14/06/1978 X
4 Montalto Salvatore Niscemi 11/02/1967 X X
5 Pausata Davide Ivan Gela 27/06/1971 X X
6 Pettinato Michele Butera 18/02/1967 X X
7 Violini Francesco Gela 18/03/1963 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Bongiovanni Gaetano San Giovanni Gemini 17/05/1962 X X
2 Burrugano Gaetano Casteltermini 26/01/1958 X X
3 Caci Giuseppe Gela 24/05/1964 X
4 Calafato Gaetano Mazzarino 11/05/1973 X X
5 Cottitto Giuseppe Palma di Montechiaro 31/08/1963 X X
6 Ietro Vincenzo Licata 28/10/1957 X X
7 Severino Melchiorre Casteltermini 01/01/1957 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Diga Disueri Orlando Vincenzo A. Gela 16/12/1962 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Argento Gerlando Agrigento 28/10/1960 X X
2 Casuccio Domenico Camastra 12/02/1962 X X
3 Chianetta Gennaro Favara 28/06/1961 X X
4 Cinquemani Pasquale Favara 05/06/1961 X X
5 Mangione Francesco Raffadali 02/08/1964 X X
6 Marino Giuseppe Agrigento 26/01/1957 X
7 Plano Luigi Raffadali 26/07/1966 X X
8 Sanfratello Calogero Favara 11/05/1959 X X
9 Scopelliti Angelo Messina 24/05/1971 X X
10 Volpe Calogero Castrofilippo 21/08/1967 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Bonelli Giuseppe Licata 20/07/1959 X X
2 Casali Giuseppe Licata 08/04/1961 X X
3 Casella Vincenzo G. Caltanissetta 22/11/1963 X X
4 Chiantia Lillo Mazzarino 17/01/1973 X X
5 Di Caro Carmelo Caltanissetta 03/03/1960 X X
6 Genova Angelo Mainz (D) 15/04/1972 X X
7 Mastrangelo Giuseppe Castronovo di Sicilia 01/09/1960 X
8 Montana Antonio Delia 06/03/1967 X X
9 Russo Salvatore Gela 29/11/1966 X X
10 Vizzi Salvatore Licata 03/11/1967 X X

Diga 
Gibbesi

Diga Cimia

Diga 
Comunelli

Diga Furore



N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Burgio Giuseppe Agrigento 04/12/1969 X X
2 Casola Antonino Cattolica Eraclea 27/03/1965 X X
3 Chiazzese Santo Cattolica Eraclea 30/08/1964 X X
4 Di Salvo Domenico Cattolica Eraclea 23/09/1963 X X
5 Gentile Vito Cattolica Eraclea 11/10/1963 X X
6 Pace Girolamo Cianciana 15/01/1959 X X
7 Paci Calogero Cianciana 14/02/1960 X X
8 Terrasi Alfonso Cattolica Eraclea 08/02/1961 X X
9 Tumbarello Antonino Erice 11/03/1969 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Belluomo Marcello Militello in Val di Catania 02/01/1967 X X
2 Calì Giuseppe Catania 30/07/1970 X
3 Tomagra Gaetano Catania 28/08/1969 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Adamo Giuseppe Enna 14/07/1964 X X
2 Macaluso Vincenzo Petralia Soprana 16/11/1959 X X
3 Mazzurco Marino Leonforte 10/02/1961 X X
4 Neurotti Sergio Silvio Petralia Sottana 25/08/1964 X X
5 Piazza Giuseppe Sciacca 10/08/1960 X X
6 Tabita Francesco Torino 10/11/1967 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Cigna Vincenzo Canicattì 24/07/1959 X X
2 Emma Ettore Salvatore Mazzarino 24/11/1970 X X
3 Grimaldi Giuseppe Caltanissetta 23/11/1969 X
4 Ippolito Angelo Pietraperzia 06/02/1960 X X
5 Stivala Salvatore Mazzarino 14/03/1969 X X
6 Tambè Salvatore G. Barrafranca 18/06/1958 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Brisciano Oriana Cinisi 15/10/1964 X X
2 Croce Luciano Erice 29/12/1966 X X
3 Fazio Giuseppe Erice 21/11/1980 X X
4 Mazzara Maria Erice 30/07/1963 X X
5 Oddo Salvatore Erice 23/08/1962 X X
6 Poma Mario Erice 29/04/1965 X X
7 Rosati Gianfranco Trapani 31/10/1965 X X
8 Scianna Salvatore Trapani 08/11/1975 X X
9 Surdo Giovanna Paceco 26/09/1969 X X
10 Vittorino Nicolò Valderice 24/08/1964 X X

Diga Gorgo

Diga Lentini

Diga 
Nicoletti

Diga Olivo

Diga Paceco



N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO
1 Caleca Giovanni Partinico 02/12/1959 X X
2 Caruso Benedetto Palermo 07/11/1972 X X
3 Caruso Carlo Cinisi 08/11/1962 X X
4 Cusumano Giuseppe Partinico 26/01/1969 X X
5 Dilluvio Vincenzo Milano 15/10/1965 X X
6 Gaglio Giansalvo Palermo 08/09/1971 X
7 Leto Vincenzo Borgetto 04/10/1972 X X
8 Lo Cricchio Ottavio Partinico 15/03/1963 X X
9 Santoro Giovanni Palermo 12/09/1960 X X
10 Sorci Stefano Palermo 11/03/1970 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Anzalone Giuseppe Vicari 04/01/1962 X X
2 Di Martino Angelo P. Castronovo di Sicilia 29/06/1959 X X
3 Geraci Leonardo 75 Petralia Sottana 20/10/1975 X X
4 Giammanco Francesco Mezzojuso 24/04/1957 X X
5 Li Vecchi Giovanni Bompietro 22/01/1958 X X
6 Maggio Giancarlo Geraci Siculo 06/12/1968 X X
7 Mortillaro Salvatore Castronovo di Sicilia 16/09/1959 X X
8 Portuesi Nicolò Baucina 03/01/1968 X X
9 Rizzo Giuseppe Roccapalumba 19/03/1958 X X
10 Sabatino Leonardo D. Petralia Sottana 04/03/1965 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Accardo Antonino Alcamo 26/12/1978 X X
2 Faraci Gianfranco Gibellina 10/08/1966 X
3 Ferro Giuseppe Salemi 10/10/1967 X X
4 Meli Orazio Valledolmo 21/11/1962 X X
5 Ruggirello Paolo F. Erice 28/08/1965 X X
6 Salerno Ignazio Erice 28/04/1990 X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Arnone Vito Giuseppe Casteltermini 14/08/1960 X X
2 Cairone Vito San Giovanni Gemini 28/07/1965 X
3 Celauro Antonino Agrigento 15/05/1970 X X
4 Contino Antonio Favara 28/04/1967 X X
5 Di Rosa Santo Naro 10/06/1961 X X
6 Giardina Antonio Agrigento 13/05/1970 X X
7 Morreale Antonio Ing. Favara 03/03/1972 X X
8 Panepinto Giuseppe Agrigento 12/10/1974 X X
9 Riolo Ignazio Palermo 21/04/1959 X X
10 Scopelliti Salvatore Camastra 31/10/1956 X X
11 Spera Angelo Agrigento 14/08/1967 X X

Diga Poma

Diga 
Rosamarina

Diga Rubino

Diga San 
Giovanni



N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Accetta Salvatore Ragusa 20/11/1969 X X
2 Arena Maurizio Ragusa 26/04/1965 X X
3 Corrao Salvatore Longi 15/08/1966 X X
4 Di Pietro Umberto Ragusa 17/03/1958 X X
5 Gulino Massimo Ragusa 28/11/1977 X X
6 Maggestini Giuseppe Ragusa 21/07/1962 X X
7 Nicolini Pietro Ragusa 17/04/1967 X X
8 Nifosì Paolo Ragusa 27/10/1967 X
9 Pisana Giorgio Modica 13/12/1972 X X
10 Spadaro Cinzia Modica 08/01/1969 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Altamore Francisco Cruz Barcelona (YV) Venezuela 03/05/1970 X
2 Barbata Nicola Palazzo Adriano 16/01/1969 X X
3 Conti Santo Palermo 11/05/1970 X X
4 Crapisi Gaetano Corleone 08/05/1966 X X
5 Ferrara Domenico Palazzo Adriano 07/11/1965 X X
6 Lopes Giuliano Mezzojuso 09/01/1961 X X
7 Riina Giacomo Corleone 17/03/1965 X X
8 Salamone Carmelo Palazzo Adriano 11/01/1967 X X
9 Tuzzolino Ignazio Marineo 29/11/1959 X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Di Gangi Giuseppe Castellana Sicula 02/04/1963 X X
2 Moschitta Vito Regalbuto 05/03/1968 X X
3 Nicosia Vito Nunzio Regalbuto 03/01/1966 X X
4 Spitaleri Vito Centuripe 15/02/1967 X X
5 Strano Gaetano Catenanuova 03/01/1961 X X
6 Tracà Giuseppe Catenanuova 05/01/1969 X X
7 Tripi Lorenzo Regalbuto 10/08/1970 X X
8 Vaccaro Massimo D. Catenanuova 05/04/1966 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Cacioppo Baldassare Santa Margherita di Belice 21/10/1970 X X
2 Catalanotto Francesco Castelvetrano 02/10/1960 X X
3 Chiaramonte Antonio Castelvetrano 17/03/1963 X X
4 Ciulla Francesco Campobello di Mazara 08/10/1962 X X
5 Cudia Giuseppe Castelvetrano 19/03/1966 X X
6 Giacalone Vincenzo Mazara del Vallo 24/04/1962 X X
7 Licata Biagio Salvatore Campobello di Mazara 24/12/1967 X X
8 Pirrello Vita Maria Castelvetrano 28/05/1976 X X
9 Pisciotta Domenico Castelvetrano 31/03/1971 X X
10 Signorello Vincenzo S. Castelvetrano 11/03/1962 X X
11 Trombetta Girolamo Mazara del Vallo 24/10/1960 X X
12 Vinci Girolamo Mazara del Vallo 14/06/1964 X X

Diga 
Sciaguana

Diga Trinità

Diga Santa 
Rosalia

Diga 
Scanzano



N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Alessi Maria Santa Villarosa 29/09/1967 X
2 Alessi Vincenzo Enna 18/02/1964 X
3 Dino Roberto Giuseppe Castellana Sicula 16/07/1966 X X
4 Geraci Giuseppe Mario Petralia Sottana 27/01/1967 X X
5 Giannavola Salvatore Caltanissetta 29/07/1958 X X
6 Librizzi Salvatore Petralia Sottana 02/06/1969 X X
7 Provenzano Antonino Villarosa 06/06/1966 X X
8 Tinnirello Vincenzo Enfield (GB) 05/07/1962 X X
9 Tornabene Angelo Enna 11/03/1970 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Lampasone Antonino Erice 03/02/1970 X X
2 Lipari Gaspare Trapani 05/05/1962 X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 D'Agostino Alberto Biancavilla 02/09/1971 X X
2 Fiorito Gianfrancesco Catania 22/07/1968 X X
3 Garofalo Giuseppe Catania 04/06/1970 X X
4 Garofalo Glauco Catania 29/06/1975 X X
5 Guzzetta Gregorio Paternò 04/01/1964 X X
6 Manna Francesca Catania 12/08/1964 X X
7 Palumbo Giuseppe F. D. Paternò 02/10/1967 X X
8 Riscica Giuseppe Catania 22/07/1966 X X
9 Salamone Roberta Catania 24/09/1963 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO
1 Ciccarello Antonino Cianciana 06/02/1958 X X
2 Miceli Antonio Palermo 15/06/1980 X X
3 Siracusa Francesco Siculiana 19/03/1967 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Giuliano Salvatore Partinico 14/07/1971 X X
2 Lucchese Pietro Alcamo 11/06/1972 X X

N° SEDE NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

BLSD
PRIMO 

SOCCORSO

1 Fontana Roberto B. Palermo 02/07/1976 X X

2 Gagliano Paolo Palazzo Adriano 01/01/1958 X X

Diga 
Villarosa

Diga 
Zaffarana

Il Dirigente Area A.02
Tiziana Flora Lucchesi

Ing Maurizio Costa

Adduttore 
Poma

Adduttore 
S.Leonardo

Traversa 
Ponte Barca

Adduttore 
Castello

Il Dirigente Generale

TIZIANA FLORA
LUCCHESI
REGIONE
SICILIANA
DIRIGENTE
22.03.2023
09:37:59
GMT+01:00

MAURIZIO COSTA
Firmato digitalmente da MAURIZIO 
COSTA 
Data: 2023.03.22 17:21:58 +01'00'


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9

